
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA OSICA DE JOS 
CONSILIUL LOCAL

Cod fiscal 16579643 Tel: (+40) 0249 455015
E-mail:primariaosicadejos@yahoo.com Fax: (+40) 0249 455085

H O T Ă R Â R E
Referitor la: premierea unor eleve şi antrenorului lor pentru rezultate sportive deosebite

Consiliul Local Osica de Jos, întrunit în şedinţa ordinară din data de 31 martie 2015;
Având în vedere :
- expunerea de motive a primarului Comunei Osica de Jos, nr. 908 din 23.03.2015;
- raportul de specialitate nr. 909 din 23.03.2015, ai viceprimaruiui comunei Osica de 

Jos, cu privire la susţinerea proiectului de hotărâre;
- raportul nr. 994 din 27.03.2015, al compartimentului financiar-contabilitate, din 

cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Osica de Jos, cu privire la susţinerea 
proiectului de hotărâre;

- raportul de avizare nr. 910 din 23.03.2015, al comisiei de specialitate pentru 
activitati social-culturale, învăţământ, culte, sănătate şi familie, protecţie copii, muncă şi protecţie 
socială, activităţi sportive şi de agrement, cu privire la susţinerea proiectului de hotărâre;

- Cererea nr. 887 din 19.03.2015, a numitului Băduţ Dumitru, antrenor de box;
- prevederile Hotărârii Consiliului Local Osica de Jos nr.7 din 12.02.2015, cu privire

la aprobarea bugetului local de venituri si cheltuieli al comunei Osica de Jos, Judeţul Olt, pe anul 
2015;

- prevederile art.20 alin. (1), lit.d) şi anexa nr. 2, pct.9 lit.b) din Legea nr.273/2006, 
privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile art.3 alin. (1) din Legea nr.69/2000, a educaţiei fizice şi sportului, cu
modificările şi completările ulterioare; *

în temeiul art.36 alin.(2) lit.d) coroborat cu alin.(6) lit.a) pct.5 şî 6, art. 39 alin.(1), 
art.45 alin.(1) şi art. 115 alin. 1 lit. b) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare:

CONSILIUL LOCAL OSICA DE JOS 
HOTĂRĂŞTE:

Art.1 Se aprobă acordarea unei recompense financiare domnului Băduţ Dumitru, 
antrenor de box, pentru rezultate excepţionale obţinute la Cupa României Junioare din anul 
2015, în sumă de 500 lei, sumă care va fi alocată din bugetul local de venituri şi cheltuieli 
aprobat pe anul 2015.

Art.2 Se acordă premii în valoare totală de 1000 lei, în bani, elevelor care au 
obţinut premii la Cupa României Junioare, campionat organizat în data de 28.02.2015, în 
municipiul Buzău.

*

mailto:primariaosicadejos@yahoo.com


Premiile se acordă astfel:

loniţă Raluca-Nicoleta, locul I = 500 lei 
Botoşineanu Ana-Maria, locul II = 300 lei 
Bălan Alexandra Ana Maria, locul III = 200 lei

Art.3 Premiile acordate conform art.1 şi 2 din prezenta, se suportă din bugetul local
al comunei Osica de Jos, de la Capitolul bugetar 67.02 ,, Cultură, recreere şi religie” , 
subcapitolul 67.02.05 ,,Servicii reacreative şi sportive” , articolul bugetar 20.01.09 ,,Materiale şi 
prestări servicii cu caracter funcţional” .

Art.4 Compartimentul financiar-contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al
primarului comunei Osica de Jos, va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

Art.5 Prezenta hotărâre va fi comunicată:

- Instituţiei Prefectului, judeţului Olt,
- Primarului comunei Osica de Jos,
- Compartimentului Financiar-Contabilitate
- Persoanelor nominalizate la art. 1 şi 2 din prezenta hotărâre

PR EDINŢA, CONTRASEMNEAZĂ
SECRETAR,

Torc ~ ' Ja

Nr. 26 din 31.03.2015

Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Locai ai Comunei Osica de Jos 
în şedinţa ordinară din data de 31.03.2015, cu respectarea prevederilor art.45 alin.(1) din Legea nr.215/2001, actualizată, cu un nr. de 11 

voturi pentru, 0 abţineri şi 0 voturi împotrivă din numărul total de 11 consilieri prezenţi în şedinţă


